АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 04.07.2011 г. № 509
О внесении изменений в Порядок обращения с биологическими отходами на
территории ЗАТО г.Североморск, утвержденный постановлением от 06.07.2010 №
548

В целях приведения нормативно-правовых актов администрации ЗАТО
г.Североморск в соответствие с требованиями действующего законодательства и
удовлетворения протеста Мурманской межрайонной природоохранной прокуратуры
Мурманской области от 29.03.2011 № 29ж-2010 о внесении изменений в постановление
администрации ЗАТО г.Североморск от 06.07.2010 № 548 «Об утверждении порядка
обращения с биологическими отходами на территории ЗАТО г.Североморск»,
администрация муниципального образования ЗАТО г.Североморск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок обращения с биологическими отходами на территории ЗАТО

г.Североморск, утвержденный постановлением администрации ЗАТО г.Североморск от
06.07.2010 № 548, следующие изменения:

1.1. Абзац 2 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«отходы биологические - трупы животных и птиц, в том числе лабораторных;

абортированные и мертворожденные плоды; ветеринарные конфискаты (мясо, рыба,
другая продукция животного происхождения), выявленные после ветеринарно-
санаторной экспертизы на убойный пунктах, хладобойнях, в мясо-
рыбоперерабатывающих организациях, рынках, организациях торговли и других
объектах; другие отходы, получаемые при реализации и переработке пищевого и
непищевого сырья животного происхождения».

1.2. Пункт 3.8 после слов «по представлению государственной ветеринарной
службы г.Североморска» дополнить словами «согласованному с территориальным
отделом Управления Роспотребнадзора по Мурманской области в ЗАТО
г.Североморск, ЗАТО г.Александровск, ЗАТО г.Островной, ЗАТО г.Заозерск».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального
опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Североморские вести».

Глава администрации
муниципального образования

ЗАТО г.Североморск
В.И. Волошин

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ